ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 90 năm cuộc đấu tranh Lưu huyết
tại Nhà Ngục Kon Tum (12/12/1931 - 12/12/2021)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 22 tháng 7 năm 2010 của Bộ Chính trị
về “Đổi mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng,
đón nhận danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao”;

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của
Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của
các bộ, ngành, địa phương;
 Căn cứ Kế hoạch số 3064/KH-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về Tổ chức Lễ kỷ niệm 90 năm cuộc đấu tranh Lưu huyết tại

Nhà Ngục Kon Tum (12/12/1931 - 12/12/2021);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 90 năm cuộc đấu tranh Lưu
huyết tại Nhà Ngục Kon Tum (12/12/1931 - 12/12/2021), thành phần như sau:

1. Trưởng ban: Bà Y Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Bình, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch.

3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Đình Cầu, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Trọng Thắng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Lê Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Lê Viết Nam, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Bà Mai Thoan, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

   508 27 9  2021

2

- Ông Nguyễn Thế Vinh, Phó Chỉ huy trưởng kiêm tham mưu trưởng, Bộ
Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Trịnh Khắc Cường, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Thống, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình
tỉnh;

- Bà Dương Thị Hạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum;

- Mời các ông có tên sau tham gia Ban Tổ chức với tư cách là Thành viên:

+ Ông Lê Quang Thới, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

+ Ông Nguyễn Thành Long, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

+ Ông A Xây, Phó Bí thư Tỉnh đoàn;
+ Ông Phạm Minh Bảo, Phó Tổng Biên tập Báo Kon Tum;

+ Ông Nguyễn Thanh Phương, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Kon Tum.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Tổ chức:

 1. Chỉ đạo triển khai toàn diện các nội dung công việc liên quan đến công
tác tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Lễ kỷ niệm 90 năm cuộc đấu tranh
Lưu huyết tại Nhà Ngục Kon Tum đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.

2. Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Trưởng
ban ký và sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi Phó Trưởng
ban ký các văn bản thực hiện nhiệm vụ.

3. Trưởng ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức.

4. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnhKGVX;
- Lưu: VT, KGVX.THT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn